I MARTINIGANSLE
o
s

Montag Ruhetag

IRl | P NS, DTS N T



WILDSPEZIALITATEN

vom heimischen Wild

Vorspeise :
feine Hirschterrine an Wildkrautersalat

Suppen:

feine Wildcremesuppe

Steirische Kirbiscremesuppe mit Kernoldip
Hauptgerichte :

Rehschnitzel gebacken, Petersilkartofferl, feines Apfelkompott
vom Bauernapfel

Rehriicken rosa gebraten mit Eierschwammerl, Pastinakenpurre

Wildragout vom Hirsch mit gebratenem Serviettenknddel,
Waldpilzen, Preiselbeerapfel

Hirschbraten ,,Hubertus“ mit Apfelrotkraut, Birnenkroketten,
Preiselbeerbirne

Hirschmedaillons auf Steinpilznudeln, gebackenen Selleriestreifen

Wildschweinbraten an Lebkuchen-Rahmsauce,
Weinkraut, Serviettenknodel

Wildschwein-Filet rosa gebraten an Pflaumensauce,

Erdapfel-Speck-Lauchroulade

Fasananbriistchenfilett mit gebackenen Schupfnudeln, Romanesco
Hagebuttensauce

Weinempfehlungen :
Heideboden / Weingut Stiegelmar, Gols / Bgld.

Zweigelt / Weingut Paul Achs, Horitschon / Bgld.
Cabernet Sauvignon / Weingut Gisperg, Teesdorf / NO - glasweise

€17,90

€8,50

€7,90

€ 25,60

€ 35,00

€22,50

€ 25,80

€ 35,90

€ 25,80

€32,50

€32,50




