



EINLADUNG



15. Oktober – 2. November 2025

MARTINIGANSL

10. – 18. November 2025

Wir freuen uns auf Euren Besuch!
Tischreservierung bitte unter 0664 444 10 69
oder info@villa-salis.at.

Montag Ruhetag





WILDSPEZIALITÄTEN

vom heimischen Wild



feine Hirschterrine an Wildkräutersalat	€17,90
Suppen:	
feine Wildcremesuppe	€8,50
Steirische Kürbiscremesuppe mit Kernöldip	€7,90
Hauptgerichte:	
Rehschnitzel gebacken, Petersilkartofferl, feines Apfelkompott vom Bauernapfel	€ 25,60
Rehrücken rosa gebraten mit Eierschwammerl, Pastinakenpürre	€ 35,00
Wildragout vom Hirsch mit gebratenem Serviettenknödel, Waldpilzen, Preiselbeerapfel	€ 22,50
Hirschbraten "Hubertus" mit Apfelrotkraut, Birnenkroketten, Preiselbeerbirne	€ 25,80
Hirschmedaillons auf Steinpilznudeln, gebackenen Selleriestreifen	€ 35,90
Wildschweinbraten an Lebkuchen-Rahmsauce, Weinkraut, Serviettenknödel	€ 25,80
Wildschwein-Filet rosa gebraten an Pflaumensauce, Erdäpfel-Speck-Lauchroulade	€ 32,50
Fasananbrüstchenfilet t mit gebackenen Schupfnudeln, Romanesco Hagebuttensauce	€32,50

Weinempfehlungen:

Vorspeise:

Heideboden / Weingut Stiegelmar, Gols / Bgld. Zweigelt / Weingut Paul Achs, Horitschon / Bgld. Cabernet Sauvignon / Weingut Gisperg, Teesdorf / NÖ - glasweise

